[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  15.01.2015 г.     №  43

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дошкольного образования на территории Вольского муниципального района Саратовской области на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Вольского муниципального    района   от     06.05.2011 г.   № 1180

С целью уточнения размеров, источников и сроков финансирования программных мероприятий и на основании ст.ст. 38 и 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в муниципальную программу «Развитие дошкольного образования на территории Вольского муниципального района Саратовской области» на 2011-2015 годы, утвержденную постановлением администрации Вольского муниципального района от 06.05.2011 г. № 1180 (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. в Паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. в разделе 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами» слова «На их реализацию запланировано выделение денежных средств в сумме 237 141 600  рублей с разбивкой по годам, из них:

- 80 915 300 рублей из областного бюджета;

- 6 226 300 рублей из бюджета Вольского муниципального района;

- 150 000 000 рублей из внебюджетных источников (прогнозно)»  заменить словами:  «На их реализацию запланировано выделение денежных средств в сумме 234 472 012  рублей с разбивкой по годам, из них:

- 80 205 100 рублей из областного бюджета;

- 4 266 912 рублей из бюджета Вольского муниципального района;

- 150 000 000 рублей из внебюджетных источников».

.

1.3. в разделе 4 «Финансовое обеспечение Программы»:

1.3.1. слова «-6 226 300 рублей из средств бюджета Вольского муниципального района» заменить словами «-4 266 912 рублей из средств бюджета Вольского муниципального района»;

1.3.2. слова «Всего: 237 141 600 рублей» заменить словами: «Всего: 234 472 012  рублей».

1.4. В приложении № 2 к  Программе:

1.4.1. пункт 1.1. раздела 1 изложить в новой редакции (приложение № 2);

1.4.2. в пункте 3.5. раздела 3 слова: «Итого по Программе – 237 141 600 рублей, в том числе:

Федеральный бюджет (прогнозно) -

Областной бюджет (прогнозно) - 80 915 300 рублей

Бюджет Вольского муниципального района – 6 226 300 рублей

Внебюджетные средства(прогнозно) 150 000 000 рублей»

заменить словами: «Итого по Программе – 234 472 012  рублей, в том числе:

Федеральный бюджет -

Областной бюджет - 80 205 100 рублей

Бюджет Вольского муниципального района – 4 266 912 рублей

Внебюджетные средства - 150 000 000 рублей».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров

Приложение № 1

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 15.01.2015г. № 43
	Объемы и источники  финансирования Программы
	▪Всего на 2011-2015 годы 4 266 912 рублей из средств местного бюджета, в том числе по годам:

2011-1 199 900 рублей

2012-250 000 рублей

2013-2 107 200 рублей

2014- 709 812 рублей

2015- 0 рублей

  ▪Всего на 2011-2015 годы 80 205 100 рублей из средств областного бюджета, в том числе по годам:

2011- 205 100 рублей

2012- 80 000 000 рублей

2013- 0.00 рублей

2014- 0.00 рублей

2015- 0.00 рублей

▪всего на 2011-2015 годы 150 000 000 рублей из внебюджетных средств, в том числе по годам:

2013- 150 000 000 рублей

ВСЕГО: 234 472 012 рублей

И.о. руководителя аппарата

            Я.А.Алексеева

Приложение № 2
к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 15.01.2015г. № 43
Приложение № 2

к муниципальной программе
«Развитие дошкольного образования на территории

Вольского муниципального района на 2011-2015 годы»

	1.1.Увеличение мест в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях за счет возврата в сеть ДОУ детских садов, ранее перепрофилированных в другие образовательные учреждения

	Источники финансирования

	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Федераль-ный бюджет
	Област-ной бюджет
	Бюджет Вольского муници-пального района
	Вне-бюджет-ные средства
	Исполнитель

	1.1.1.
	Открытие МДОУ «Детский сад № 6 «Колобок»
г. Вольска Саратовской области»

(возврат в сеть ДОУ здание бывшего детского сада по адресу:
г. Вольск, ул.М.Горького, 5 «б» на 110 мест)
	2012

2013

	48 000,0

0,00
	250,0

1 196,5

	-Админист-рация Вольского муници-пального района

-Управление образования администра-ции Вольского муници-пального района

	1.1.2.
	Открытие МДОУ «Детский сад № 9 «Малышок» г. Вольска Саратовской области»

(возврат в сеть ДОУ здание бывшего детского сада по адресу:
 г. Вольск, пл.Радужная, 2 «а» на 95 мест)
	2012

2013

	32 000,0

0,00
	880,7

	-Админист-рация Вольского муници-пального района

-Управление образования администра-ции Вольского муниципа-льного района

	1.1.3.
	Капиталь-ный ремонт помещений и отмостки  здания МДОУ «Детский сад с.Белогорное Вольского района Саратовской области»
	2013

2014

	0,00
	30,0

709,812

	-Администра-ция Вольского муници-пального района

-Управление образования администра-ции Вольского муници-пального района

И.о. руководителя аппарата

            Я.А.Алексеева

5